
LESVČR
4K

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

|]| DISTRIBUCE

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DAT
dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem 
osoba pověřená pro věcná jednání: 

e-mail: 
tel.:

(dále jako „Lesy ČR") na straně jedné 

a

ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 
DIČ: CZ24729035
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 
zastoupená Ing. Radimem Černým, místopředsedou představenstva a Ing. Martinem Molingerem, 
členem představenstva
osoba pověřená pro věcná jednání: /

e-mail: 
tel.:

(dále jako „ČEZd") na straně druhé

(Lesy ČR a ČEZd dále též společně jako „smluvnístrany" a každý jednotlivě jako „smluvnístrana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí dat (dále jen „smlouva"):

I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava podmínek vzájemného poskytnutí digitálních dat (dále jen „Data") blíže 
specifikovaných v čl. II. této smlouvy.

1



LESVČR

4h
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

El DISTRIBUCE

II.
Specifikace poskytovaných Dat

1. Lesy ČR se zavazují předat ČEZd Data v rozsahu a podobě dle následující tabulky:

Obsah a struktura poskytovaných Dat
Formát

poskytovaných Dat
Souřadnicový systém

Multipolygony obrysů majetku v přímé 
správě Lesů ČR

GDB JTSK, EPSG 5514

2. Data budou ČEZd poskytnuta elektronickou poštou na adresu 
a to nejpozději do 14 dnů od uzavření této smlouvy.

3. ČEZd se zavazuje předat Lesům ČR Data v rozsahu a podobě dle následující tabulky:

Obsah a struktura poskytovaných Dat
Formát

poskytovaných Dat
Souřadnicový systém

Data ochranných pásem distribuční 
soustavy ve správě ČEZd

GDB JTSK, EPSG 5514

4. Data budou Lesům ČR poskytnuta elektronickou poštou na adresu 
a to nejpozději do 14 dnů od uzavření této smlouvy.

III.
Podmínky pro využití poskytnutých Dat

1. Data jsou poskytována pro zajištění souladu s předmětnými ustanoveními zákona č. 458/2000 Sb., 
o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých 
zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a eliminaci rizik vzniku škody z provozní 
činnosti definované v ustanovení § 2924 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se zavazují, že poskytnutá Data využijí pouze pro potřebu svou a pouze k účelu 
uvedenému v odst. 1 tohoto článku smlouvy.

3. Smluvní strany nejsou oprávněny poskytnout Data třetí osobě.
4. Smluvní strany se zavazují zabezpečit takový režim práce/nakládání s Daty, aby byly dodrženy 

podmínky ujednané touto smlouvou, zejména se zavazují zajistit ochranu Dat před jejich 
zneužitím.

5. Smluvní strany neodpovídají za škody způsobené nesprávnou interpretací a aplikací poskytnutých 
Dat.

2



LE5VČR
4t>

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

B DISTRIBUCE

IV.
Ochrana informací

1. Data jsou výlučným majetkem smluvní strany, která je poskytuje. Tato smluvní strana zůstává 
výlučným nositelem práv k veškerým důvěrným informacím, a to i po zániku této smlouvy. 
Smlouvou tak nejsou dotčena jakákoli autorská práva k poskytnutým Datům (údajům).

2. Smluvní strany považují informace obsažené v předávaných Datech za důvěrné.
3. Smluvní strana, která data obdrží, se zavazuje zajistit náležitou ochranu důvěrných informací 

a zachovávat o nich mlčenlivost.

V.
Cena

Data specifikovaná v čl. II. této smlouvy si smluvní strany poskytují vzájemně bezúplatně.

VI.
Smluvní pokuty

1. Smluvní strana, která porušila povinnosti stanovené touto smlouvou, se zavazuje zaplatit druhé 
smluvní straně smluvní pokutu v případě, že:

a) poskytla Data nebo kopie Dat třetí osobě, a to ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ,
b) použila Data k jinému účelu než uvedenému v čl. III. odst. 1 této smlouvy, a to ve výši 

100 000 Kč za každý jednotlivý případ,
2. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 21 dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě 

povinné smluvní straně.
3. Sjednáním, uplatněním ani uspokojením práva na smluvní pokutu není dotčeno právo oprávněné 

strany na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti druhé 
(povinné) smluvní strany, jejíž porušení je sankcionováno smluvní pokutou.

VII.
Criminal Compliance doložka '

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení 
proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.

3. Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu 
a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

3

http://www.lesycr.cz


I
LESVČR 0 DISTRIBUCE4K

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

Vlil.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným 
zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění 
smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech 
tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva čítající čtyři strany je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom 
vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí 
a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, 
na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční podpisy.

V Praze, dne 6. dubna 2023 V Praze, dne 6. dubna 2023

Lesy České republiky, s.p. a ředitel úseku Provoz a řízení DS 
ČEZ distribuce, a. s.

a ředitel úseku Správa energetických aktiv 
ČEZ distribuce, a. s.

4




